ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентября 2023 года                                                                        город Астана

Судья межрайонного суда по уголовным делам города Астаны Абаева
М.А., рассмотрев уголовное дело в отношении Мустафаева Даулета
Курмановича, преданного суду по обвинению в совершении уголовного
правонарушения, предусмотренного пунктом 1) части 3 статьи 189
Уголовного кодекса Республики Казахстан (далее – УК),

УСТАНОВИЛА:

Настоящее уголовное дело подсудно межрайонному суду по
уголовным делам города Астаны.

Обстоятельств, влекущих отказ в принятии дела к производству суда
или возвращение его прокурору, влекущих прекращение либо
приостановление производства по делу не имеется. Нарушений уголовно-
процессуального закона, препятствующих назначению судебного заседания,
при производстве досудебного  расследования не допущено.

В отношении обвиняемого избрана мера пресечения в виде «подписка о
невыезде и надлежащем поведении».

Оснований для изменения или отмены меры пресечения не имеется.
Участникам процесса копия протокола обвинения вручена

своевременно.
Ходатайств и заявлений от участников процесса не поступило.
По настоящему делу язык судопроизводства с государственного языка

изменен на «русский» язык.
Учитывая, что в процессе досудебного расследования соблюдены все

требования Уголовно-процессуального кодекса Республики Казахстан (далее
- УПК) по обеспечению прав участников процесса и отсутствуют иные
основания, препятствующие рассмотрению дела в суде, руководствуясь
статьями 30, 68, 319, 320, 321, 322 УПК, судья

ПОСТАНОВИЛА:

Принять к производству межрайонного суда по уголовным делам
города Астаны уголовное дело в отношении Мустафаева Даулета
Курмановича, преданного суду по обвинению в совершении уголовного
правонарушения, предусмотренного пунктом 1) части 3 статьи 189  УК.

 Назначить главное  судебное разбирательство по уголовному делу на
28 сентября 2023 года в 15-00 часов в помещении суда по адресу: г.Астана,
ул.Кенесары, д.3, зал 201, с участием подсудимого, его защитника,
государственного обвинителя, потерпевшего и свидетелей.

Допустить к участию в деле в качестве защитника - адвоката
назначенного судом или избранный подсудимым. Копию постановления

2

направить в юридическую консультацию района Сарыарка города Астаны (в
ходе досудебного расследования участвовала адвокат Агадилова А.З.).

Рассмотреть дело в общем порядке в открытом  судебном заседании, с
ведением судопроизводства на русском языке.

Постановление обжалованию и пересмотру по ходатайству прокурора,
опротестованию не подлежит.

Судья Абаева М.А.